



ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ

29.08.2025

м. Ужгород

№ 610

Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Закарпатської області на 2026 – 2028 роки

Відповідно до статей 4 і 15 Закону України „Про правовий режим воєнного стану”, статей 6, 18 і 39 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, статті 75² Бюджетного кодексу України, указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 „Про введення воєнного стану в Україні” (зі змінами), № 68/2022 „Про утворення військових адміністрацій”, постанови Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 232 „Деякі питання розподілу публічних інвестицій”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 року № 588-р „Про затвердження плану заходів з реалізації Дорожньої карти реформування управління публічними інвестиціями на 2024 – 2028 роки”, розпорядження голови облдержадміністрації – начальника обласної військової адміністрації від 15.08.2025 № 575 „Про обласну інвестиційну раду”, враховуючи протокол засідання обласної інвестиційної ради від 26.08.2025 № 1, розглянувши лист департаменту економічного та регіонального розвитку облдержадміністрації – обласної військової адміністрації від 26.08.2025 № 01-05/817 щодо схвалення на засіданні обласної інвестиційної ради Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Закарпатської області на 2026 – 2028 роки:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Закарпатської області на 2026 – 2028 роки, що додається.
2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника голови державної адміністрації – начальника військової адміністрації Іванча В. В.

**Голова обласної державної
адміністрації – начальник
обласної військової адміністрації**

Мирослав БІЛЕЦЬКИЙ

СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН
пріоритетних публічних інвестицій Закарпатської області
на 2026 – 2028 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Закарпатської області на 2026 – 2028 роки (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до статей 33¹ і 75² Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України від 14 травня 2024 року № 549 „Про утворення Стратегічної інвестиційної ради”, від 28 лютого 2025 року № 294 „Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави”, від 28 лютого 2025 року № 527 „Деякі питання управління публічними інвестиціями”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 року № 588-р „Про затвердження плану заходів з реалізації Дорожньої карти реформування управління публічними інвестиціями на 2024 – 2028 роки”, Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави на 2026 – 2028 роки, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 02 липня 2025 року № 671-р, враховуючи Методичні рекомендації з підготовки таких планів, а також сучасні виклики і потреби регіону.

Документ є частиною системи державного стратегічного планування розвитку регіонів та інтегрується у ширший контекст реалізації політики регіонального розвитку на національному та місцевому рівнях з метою забезпечення ефективного механізму прийняття рішень у сфері управління публічними інвестиціями на території Закарпатської області.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проєктах (далі – проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі – програма).

Середньостроковий план визначає:

наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;

пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;

основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів у розрізі сфер державної політики, регіонів та відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;

підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії Середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна

внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Основною метою Середньострокового плану є створення системного, прозорого та передбачуваного підходу до планування і фінансування капітальних видатків за рахунок державного та місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги, фінансування від МФО та інших джерел, визначення пріоритетних інвестиційних проєктів Закарпатської області на 2026 – 2028 роки, узгоджених із Стратегією розвитку Закарпатської області до 2027 року та з Державним середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій. Середньостроковий план має стати робочим інструментом для підготовки проєктних заявок до ДФРР, Мінрегіону, Мінфіну, міжнародних фінансових організацій та донорів, що дозволить досягти максимального ефекту від кожної інвестиції, спрямованої на підвищення якості життя мешканців Закарпаття, розвиток інфраструктури, стимулювання місцевої економіки, підвищення рівня соціальної згуртованості та екологічної стійкості.

*Середньостроковий план сформовано відповідно
до таких стратегічних документів:*

Державна стратегія регіонального розвитку України на 2021 – 2027 роки, пріоритети якої включають розвиток людського капіталу, просторову справедливість, конкурентоспроможність регіонів та екологічну безпеку;

Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року – з акцентом на покращення транспортної доступності, розвиток транскордонного співробітництва, підтримку місцевого бізнесу, розвиток гірських територій, екологічну безпеку, цифровізацію та туризм;

секторальні стратегії та програми, зокрема у сфері освіти, охорони здоров'я, енергетики, водопостачання, житлово-комунального господарства, транспортної інфраструктури, соціального захисту, культури, цифровізації та охорони довкілля;

Програма відновлення України, з урахуванням безпекових викликів, спричинених воєнною агресією РФ проти України, та необхідністю інтеграції тимчасово переміщених осіб у локальні громади.

Середньостроковий план враховує також оновлені аналітичні дані 2025 року, зокрема:

- оцінку соціально-економічного стану області;
- результати моніторингу реалізації інвестиційних проєктів 2021 – 2025 років;
- потреби територіальних громад, виявлені під час консультацій та аналізу пропозицій, поданих через систему DREAM;

- наявність проєктно-кошторисної документації, затвердженої відповідно до чинного законодавства, або наявність техніко-економічного обґрунтування;

- можливості для залучення додаткових джерел фінансування, зокрема у рамках інструментів ЄС та програм відновлення, таких як Multi-agency Donor Coordination Platform for Ukraine та інших.

Особлива увага у Середньостроковому плані приділяється пріоритетним напрямам, які мають мультиплікативний ефект для розвитку області:

1. Відновлення та розвиток транспортної інфраструктури, зокрема дорожнього сполучення національного та місцевого рівнів, логістичних хабів, прикордонних переходів.

2. Розбудова енергетичної стійкості, енергомодернізації громадських будівель та об'єктів критичної інфраструктури.

3. Освіта та охорона здоров'я, із пріоритетом на модернізацію закладів загальної та професійно-технічної освіти, лікарень та реабілітаційних відділень.

4. Розвиток систем централізованого водопостачання, каналізації, поводження з відходами та очищення стічних вод, з урахуванням екологічної ситуації у регіоні.

5. Збереження культурної спадщини, що передбачає захист, реставрацію та розвиток об'єктів матеріальної і нематеріальної спадщини, їх збереження для наступних поколінь, а також активне залучення у культурно-туристичний простір області.

6. Підтримка ВПО через створення фонду соціального орендного житла.

7. Реінтеграція ветеранів війни у цивільне життя шляхом створення мережі ветеранських просторів.

Отже, Середньостроковий план виступає не лише інструментом фінансового планування, а й важливим управлінським механізмом координації дій органів влади, громад, міжнародних партнерів та приватного сектору з метою відновлення та розвитку Закарпатської області.

Описова частина

Закарпатська область – прикордонний регіон із надзвичайно вигідним геополітичним розташуванням, що межує з чотирма країнами Європейського Союзу (Угорщина, Словаччина, Польща, Румунія). Це надає регіону унікальні можливості для транскордонного співробітництва, залучення інвестицій, розвитку логістики, туризму та експорту локальної продукції.

Населення області станом на перше півріччя 2025 року становить близько 1,24 млн осіб, з яких понад 130 тисяч – внутрішньо переміщені особи (ВПО), інтеграція та підтримка яких є важливим пріоритетом. Регіон має значний природний, культурний, людський та економічний потенціал, проте є низка викликів, що потребують адресного інвестування та стратегічного втручання.

Ключові виклики, що вплинули на формування Середньострокового плану:

1. Зношеність інфраструктури.

Частина автошляхів місцевого значення перебуває у незадовільному стані. Деякі об'єкти інженерної інфраструктури збудовані ще у 1960 – 1980-х роках та потребують модернізації.

2. Потреба у житлі та соціальних послугах для ВПО, особливо у гірських і прикордонних громадах.

Є потреба у створенні соціального орендного житла, мультифункціональних центрів послуг, шкіл та медичних закладів.

3. Стихійні лиха.

Область потерпає від паводків та селевих потоків, особливо у Тячівському, Рахівському та Хустському районах. Є необхідність у зміцненні дамб, берегів, водозахисної інфраструктури та раннього попередження.

4. Недостатня цифровізація послуг у громадах.

Це обмежує ефективність управління, надання послуг, прозорість публічних фінансів та залучення інвестицій.

5. Необхідність адаптації до європейських стандартів.

З метою майбутнього вступу України до ЄС необхідно реалізовувати інфраструктурні проєкти відповідно до вимог і регламентів Євросоюзу, особливо у сфері екології, транспорту, поводження з відходами.

Потенціал та пріоритетні напрями розвитку

Геоелектронічне розташування: транскордонні перевезення, розвиток митної, прикордонної та логістичної інфраструктури, відкриття нових КПП та індустриальних зон.

Освітній і науковий потенціал: модернізація закладів освіти, створення регіональних центрів професійно-технічної освіти, інноваційних хабів, цифрових лабораторій.

Інтеграція до європейського ринку: розвиток сертифікаційних центрів, навчання підприємців, поліпшення доступу до інструментів фінансування ЄС.

Підходи до відбору інвестиційних проєктів

Усі інвестиційні ініціативи, включені до Середньострокового плану: відповідають стратегічним пріоритетам регіону; мають попередню або завершену проєктно-кошторисну документацію або техніко-економічне обґрунтування;

можуть бути профінансовані за рахунок кількох джерел (державний бюджет, місцеві бюджети, кошти міжнародних донорів, гранти тощо);

відображені або узгоджені із системою DREAM та Стратегією розвитку Закарпатської області на період до 2027 року;

мають значний мультиплікативний ефект – соціальний, економічний, екологічний.

Отже, Середньостроковий план окреслює комплексну картину регіональних викликів і потенціалу, що стали основою для формування інвестиційних пріоритетів Закарпатської області на 2026 – 2028 роки. Реалізація цього Плану має забезпечити зростання добробуту населення, розвиток територій та підвищення інвестиційної привабливості області.

Середньостроковий план розроблено департаментом економічного та регіонального розвитку Закарпатської обласної державної адміністрації на підставі пропозицій структурних підрозділів відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період з обласного бюджету, доведеного департаментом фінансів обласної державної адміністрації.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі – наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають регіональним, національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на які можуть вплинути їх результати.

На 2026 – 2028 роки наскрізними стратегічними цілями для Закарпатської області є:

- енергоефективність та енергетична незалежність;
- реагування на кліматичні виклики (повені, посухи, гірські зсуви);
- інтеграція внутрішньо переміщених осіб і підтримка соціально вразливих груп;
- гендерна рівність та безбар'єрність;
- прикордонна інтеграція та розвиток міжнародної логістики.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості у Закарпатській області. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, урахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі для публічного інвестування у Закарпатській області

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що зазначені у Середньостроковому плані, є ключовими для Закарпатської області та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані та впорядковані на період дії Середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності держави, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70,0 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим Середньостроковим планом, відносяться:

Галузь	Відповідальний структурний підрозділ облдержадміністрації
Транспорт	Департамент інфраструктури, розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення

Муніципальна інфраструктура та послуги	Управління житлово-комунального господарства
Житло	
Освіта і наука	Департамент освіти і науки, молоді та спорту
Спорт та фізичне виховання	
Охорона здоров'я	Департамент охорони здоров'я
Соціальна сфера	Департамент соціального захисту населення
підсектор Ветерани	Управління з питань ветеранської політики
підсектор Права та інтереси дітей	Служба у справах дітей
Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Громадська безпека	Департамент цивільного захисту та оборонної роботи
підсектор Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	Департамент інфраструктури, розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення
Культура та інформація	Департамент культури
Довкілля	Департамент екології та природних ресурсів

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку області та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і поліпшення якості життя громадян, протягом 2026 – 2028 років Середньостроковим планом пропонується визначити 11 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування:

Сектор (галузь) „Транспорт” – спрямований на модернізацію автомобільних доріг загального користування місцевого значення, розвиток міської транспортної інфраструктури, забезпечення безпеки дорожнього руху, сприяння розвитку транспортної та прикордонної інфраструктури, відновлення і розвиток конкурентоспроможної та ефективної транспортної системи, інтегрованої до транс'європейської транспортної мережі, відповідно до політики та стандартів Європейського Союзу.

Сектор (галузь) „Муніципальна інфраструктура та послуги” – спрямований на модернізацію систем водопостачання і водовідведення у населених пунктах, а також підвищення енергоефективності у громадських будівлях.

Сектор (галузь) „Житло” – спрямований на відновлення та забезпечення житлом осіб, чие майно було знищене або пошкоджене внаслідок збройної агресії РФ, зокрема шляхом створення фонду соціального орендного житла.

Сектор (галузь) „Освіта і наука” – спрямований на модернізацію закладів освіти, поліпшення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти.

Сектор (галузь) „Спорт та фізичне виховання” – спрямований на розвиток сучасної спортивної інфраструктури, створення умов для системного фізичного виховання дітей та молоді, популяризацію масового спорту серед населення та підтримку професійного спорту.

Сектор (галузь) „Охорона здоров’я” – спрямований на розвиток медичних закладів, зокрема створення нових центрів лікування онкологічних захворювань та підвищення якості медичної освіти. Публічні інвестиції спрямовуватимуться також на поліпшення доступу до медичних послуг та оснащення закладів охорони здоров’я сучасним медичним обладнанням.

Сектор (галузь) „Соціальна сфера” – спрямований на поліпшення умов проживання, енергоефективності та забезпечення безпеки осіб, які перебувають в установах соціального захисту населення, шляхом модернізації існуючих стаціонарних установ соціального захисту населення, з урахуванням гендерних особливостей та підтримку ветеранів війни шляхом створення мережі ветеранських просторів, а також захист прав дітей через забезпечення їх житлом, розвиток сімейних форм виховання та розширення можливостей для інтеграції дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування.

Сектор (галузь) „Довкілля” – спрямований на захист від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об’єктів та сільськогосподарських угідь шляхом відновлення захисних дамб/берегоукріплень.

Сектор (галузь) „Культура та інформація” – спрямований на забезпечення збереження культурної спадщини України шляхом проведення ремонтно-реставраційних робіт об’єктів культурної спадщини та модернізацію матеріально-технічної бази закладів культури.

Сектор (галузь) „Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація” – спрямований на реалізацію Національної програми інформатизації щодо створення та забезпечення розвитку інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем для управління розвитком електронного урядування, включаючи заходи із захисту інформації.

Сектор (галузь) „Громадська безпека” – спрямований на забезпечення ефективного реагування на надзвичайні ситуації, підвищення рівня безпеки громадян, зменшення негативних наслідків стихійних лих та запобігання їх виникненню, зокрема шляхом розбудови інформаційно аналітичної системи „Ситуаційний центр „Безпекове Закарпаття”, вдосконалення автоматизованих систем централізованого оповіщення, поліпшення стану об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту області тощо.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку Закарпатської області. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання коштів обласного бюджету.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектору) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку області, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації обласної та державної стратегій розвитку та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування у межах таких підсекторів наведено у додатку до Середньострокового плану.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Закарпатської області на період до 2027 року, галузевих (секторальних) стратегій у розрізі сфер державної політики, регіонів і територій та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалося департаментом економічного та регіонального розвитку обласної державної адміністрації на основі пропозицій структурних підрозділів облдержадміністрації, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених відповідними галузевими (секторальними) стратегіями, Державною стратегією регіонального розвитку України (як кроссекторальною стратегією), Стратегією розвитку Закарпатської області на період до 2027 року, а також з урахуванням діючих проєктів за відповідними напрямами.

Структурними підрозділами облдержадміністрації, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано департаменту економічного та регіонального розвитку обласної державної адміністрації 11 пропозицій до Середньострокового плану, що містять 39 напрямів для публічного інвестування, з них – 39 визначено основними та включено у додаток до Середньострокового плану.

Фінансова структура публічних інвестицій

тис. грн				
Показник	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	Разом 2026 – 2028 роки (прогноз)
Загальний фонд	250 000,0	600 000,0	650 000,0	1 500 000,0

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій з обласного бюджету на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування у межах доведеного департаментом фінансів обласної державної адміністрації орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Галузь (сектор)/ відповідальні за галузь	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостро- ковий період
Освіта і наука	58 000,0	125 000,0	145 000,0	328 000,0
Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержад- міністрації	58 000,0	125 000,0	145 000,0	328 000,0
Спорт та фізичне виховання	10 000,0	25 000,0	30 000,0	65 000,0
Департамент освіти і науки, молоді та спорту облдержад- міністрації	10 000,0	25 000,0	30 000,0	65 000,0
Соціальна сфера	43 000,0	93 000,0	85 000,0	221 000,0
Департамент соціального захисту населення облдержад- міністрації	11 000,0	30 000,0	30 000,0	71 000,0
Управління з питань ветеранської політики облдержад- міністрації	25 000,0	55 000,0	55 000,0	135 000,0
Служба у справах дітей облдержад- міністрації	7 000,0	8 000,0		15 000,0
Охорона здоров'я	80 000,0	145 000,0	150 000,0	375 000,0
Департамент охорони здоров'я облдержад- міністрації	80 000,0	145 000,0	150 000,0	375 000,0
Культура та інформація	5 000,0	7 000,0	5 000,0	17 000,0
Департамент культури облдержад- міністрації	5 000,0	7 000,0	5 000,0	17 000,0
Транспорт	25 000,0	80 000,0	90 000,0	195 000,0

Департамент інфраструктури, розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення облдержадміністрації	25 000,0	80 000,0	90 000,0	195 000,0
Громадська безпека	20 000,0	100 000,0	120 000,0	240 000,0
Департамент інфраструктури, розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення облдержадміністрації	10 000,0	20 000,0	20 000,0	50 000,0
Департамент цивільного захисту та оборонної роботи облдержадміністрації	10 000,0	80 000,0	100 000,0	190 000,0
Муніципальна інфраструктура та послуги	5 000,0	16 000,0	16 000,0	37 000,0
Управління житлово-комунального господарства та енергозбереження облдержадміністрації	5 000,0	16 000,0	16 000,0	37 000,0
Житло	—	2 000,0	2 000,0	4 000,0
Управління житлово-комунального господарства та енергозбереження облдержадміністрації	—	2 000,0	2 000,0	4 000,0
Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	3 000,0	5 000,0	5 000,0	13 000,0

Управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації облдержадміністрації	3 000,0	5 000,0	5 000,0	13 000,0
Довкілля	1 000,0	2 000,0	2 000,0	5 000,0
Департамент екології та природних ресурсів облдержадміністрації	1 000,0	2 000,0	2 000,0	5 000,0
Загальний результат	250 000,0	600 000,0	650 000,0	1 500 000,0

На реалізацію напрямів публічних інвестицій планується залучити кошти державного бюджету, міжнародних організацій та грантів ЄС, а також інших джерел фінансування, не заборонені чинним законодавством України.

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом регіонального рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями у Закарпатській області.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку області та країни. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують обласної та державної підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій області і галузевих (секторальних) проєктних портфелів області.

Підготовка проєктів та програм передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідних галузях (секторах), з якими пов'язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Оцінка проєктів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз низки показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля.

Пріоритезація проєктів здійснюється у межах напрямку відповідно до критеріїв пріоритезації, визначених міністерством, відповідальним за реалізацію державної політики у відповідних галузях (секторах), та передбачає розрахунок пріоритетності проєктів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проєктів за кожним напрямом публічного інвестування.

У майбутньому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямам публічного інвестування, визначеним у додатку до Середньострокового плану, можуть бути включені у Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій держави та регіону, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів обласного та державного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

ОСНОВНІ НАПРЯМИ ПУБЛІЧНОГО ІНВЕСТИВАННЯ

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Освіта і наука.

Департамент, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент освіти і науки, молоді та спорту обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 328 000,00 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Модернізація та відбудова інфраструктури закладів загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість користувачів із числа дітей з особливими освітніми потребами	80 осіб	120 осіб	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кількість здобувачів освіти	325 осіб	410 осіб	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість учнівських місць двох новозбудованих закладів	0 місць	1000 місць	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Модернізація інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	Професійна освіта,	Кількість об'єктів	18 од.	36 од.	Стратегія розвитку

	спеціалізована освіта				Закарпатської області до 2027 року
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість здобувачів освіти	700 осіб	1000 осіб	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Безперешкодний доступ до якісної освіти – шкільні автобуси	Шкільна освіта	Кількість наявних шкільних автобусів (у тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними можливостями)	256 од.	271 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Шкільна освіта	Кількість закладів загальної середньої освіти	2 од.	5 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Забезпечення якісної, сучасної та доступної позашкільної освіти	Позашкільна освіта	Кількість отримувачів фізкультурно-спортивних та позашкільних послуг	4100 осіб	4600 осіб	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року

Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Шкільна освіта	Кількість учнів, охоплених гарячим харчуванням	700 осіб	1000 осіб	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням у межах впровадження реформи „Нова українська школа”	Шкільна освіта	Кількість обладнаних кабінетів	12 шт.	24 шт.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Модернізація гуртожитків закладів професійної та фахової передвищої освіти	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кількість модернізованих гуртожитків	1 од.	7 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Оснащення закладів загальної середньої освіти сучасними цифровими засобами	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кількість закладів освіти, оснащених сучасним обладнанням, STEM-лабораторіями	0 од.	3 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Оснащення закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти сучасними цифровими засобами	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кількість закладів освіти, оснащених сучасним обладнанням	1 од.	7 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Спорт та фізичне виховання.

Департамент, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент освіти і науки, молоді та спорту

обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 65 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Розвиток спортивної інфраструктури	Спорт та фізичне виховання	Кількість спортсменів та учасників, які залучено до участі у змаганнях, НТЗ із олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки	28000 осіб	28200 осіб	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Соціальний сфера.

Відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації, управління з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 221 000,0 тис. гривень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період для департаменту соціального захисту населення обласної державної адміністрації – 71 000,0 тис. гривень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період для управління з питань ветеранської політики обласної державної адміністрації – 135 000,0 тис. гривень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період для служби у справах дітей обласної державної адміністрації – 15 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Поліпшення умов проживання, енерго-ефективності та забезпечення безпеки осіб, які перебувають в установах соціального захисту населення, шляхом модернізації існуючих стаціонарних установ соціального захисту населення з урахуванням гендерних особливостей	Соціальні послуги	Кількість закладів, у яких поліпшено умови проживання осіб з інвалідністю та осіб похилого віку шляхом проведення капітального ремонту та реконструкції	2 од.	7 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
		Кількість закладів, у яких встановлені сонячні панелі	1 од.	4 од.	
Розвиток мережі державних ветеранських просторів	Ветерани	Кількість створених/чинних державних ветеранських хабів, просторів	0 од.	3 од.	Стратегія ветеранської політики на період до 2030 року, Стратегія розвитку

					Закарпатської області до 2027 року
Розвиток мережі комунальних ветеранських просторів	Ветерани	Кількість створених/ чинних комунальних ветеранських хабів, просторів	3 од.	15 од.	Стратегія ветеранської політики на період до 2030 року, Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Створення належних умов для перебування дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, у закладах соціального захисту дітей	Права та інтереси дітей	Кількість закладів, у яких поліпшено умови перебування дітей, що опинилися у складних життєвих обставинах, шляхом проведення капітального ремонту та реконструкції	0 од.	2 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року

		Кількість дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах та для яких створено належні умови перебування	0 ос.	300 ос.	
Забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу)	Права та інтереси дітей	Кількість збудованих/придбаних приміщень для дитячих будинків сімейного типу	0 од.	8 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
		Кількість дітей, охоплених сімейними формами виховання у новостворених будинках	0 осіб	80 осіб	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Охорона здоров'я.

Департамент, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент охорони здоров'я обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 375 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень	Реабілітація	Розбудова системи доказової медичної реабілітації у кластерних і надкластерних багатопрофільних закладах охорони здоров'я	80 відс.	100 відс.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Спеціалізована медична допомога	Формування спроможної та доступної мережі закладів охорони здоров'я із необхідним функціоналом та кадровим укомплектуванням відповідно до Програми медичних гарантій в Україні; підвищення доступності медичної допомоги жителям області	45 відс.	100 відс.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року

		шляхом наближення менш складних послуг до пацієнта та концентрації високотехнологічних послуг для складних випадків у кластерних та надкластерних закладах охорони здоров'я; підвищення доступності медичної допомоги жителям області з питань охорони психічного здоров'я, у тому числі надання психологічної допомоги особам, які постраждали внаслідок збройної агресії російської федерації проти України			
Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Приведення до належних вимог споруд цивільного захисту та споруд	63 відс.	100 відс.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року

		подвійного призначення			
Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами	Спеціалізована медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я, у яких встановлено та поліпшено матеріально- технічну базу	2 од.	8 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Розвиток центрів психічного здоров'я та психосоціальної допомоги	Спеціалізована медична допомога	Кількість створених центрів психічного здоров'я у кластерних і надкластерних багатопрофільних закладах охорони здоров'я	1 од.	8 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року
Облаштування безпечних умов у медичних коледжах	Розвиток медичної освіти	Приведення до належних вимог споруд цивільного захисту та споруд подвійного призначення	70 відс.	100 відс.	Стратегія розвитку Закарпатської області до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Культура та інформація.

Департамент, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент культури обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 17 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Забезпечення збереження культурної спадщини України шляхом проведення ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об'єктів культурної спадщини	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість пам'яток культурної спадщини, на яких проведено ремонтно-реставраційні роботи	0 од.	2 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
Поліпшення умов надання послуг мистецького спрямування шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури мистецького спрямування у належний стан	Мистецтво та спеціалізована мистецька освіта	Кількість закладів культури, на яких проведено роботи з поліпшення умов надання послуг мистецького спрямування	0 од.	3 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Транспорт.

Департамент, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент інфраструктури, розвитку і утримання мережі автомобільних доріг загального користування місцевого значення обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 195 000,0 тис. гривень

Напрям	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг загального користування	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Протяжність відремонтованих автодоріг місцевого значення капітальним ремонтом	0 км	423 км	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
		Кількість відремонтованих/реконструйованих мостів/шляхопроводів на дорогах місцевого значення	0 шт.	33 шт.	
Розвиток та розбудова прикордонної інфраструктури з країнами Європейського Союзу та Республікою Молдова	Автомобільні пункти пропуску через державний кордон	Кількість збудованих/реконструйованих/капітально відремонтованих під'їзних шляхів до пунктів пропуску	0 од.	12 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
Комплексний розвиток громадського транспорту та міської інфраструктури	Громадський транспорт	Кількість облаштованих об'єктів безпеки дорожнього руху	0 шт.	42 шт.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Громадська безпека.

Відповідальні за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, департамент інфраструктури, розвитку і утримання мереж автомобільних доріг загального користування місцевого значення обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 240 000,0 тис. гривень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період для департаменту інфраструктури, розвитку і утримання мереж автомобільних доріг загального користування місцевого значення обласної державної адміністрації – 50 000,0 тис. гривень.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період для департаменту цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації – 190 000,0 тис. гривень.

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Розбудова Інформаційно-аналітичної системи „Ситуаційний центр „Безпекове Закарпаття”.	Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	Кількість вузлів відеоспостереження Інформаційно-аналітичної системи „Ситуаційний центр „Безпекове Закарпаття”. Програмно-ліцензійне забезпечення	171 шт.	247 шт.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
Вдосконалення (розвиток) територіальної та місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення	Цивільний захист	Кількість територіальних (ТАСЦО) та місцевих (МАСЦО) автоматизованих систем	1 (ТАСЦО) 0 (МАСЦО)	1 (ТАСЦО) 51 (МАСЦО)	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року

		централізованого оповіщення, які потребують вдосконалення (розвитку)			
Утворення у територіальних громадах центрів безпеки як інтегрованих структур безпекової складової	Цивільний захист	Кількість центрів безпеки, які планується утворити у територіальних громадах	2 шт.	7 шт.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
Поліпшення стану об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту області для забезпечення укриттям 100,0 відсотків населення Закарпатської області	Цивільний захист	Кількість об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту області, які необхідно привести у відповідність до вимог чинного законодавства України	2123 шт.	9736 шт.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
Підвищення рівня захищеності населення і територій від впливу шкідливих техногенних, природних, екологічних та інших факторів	Цивільний захист	Кількість модернізованих (реконструйованих, капітально відремонтованих) місць розміщення регіонального матеріального резерву для запобігання виникненню	0 шт.	18 шт.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року

		надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків			
--	--	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Муніципальна інфраструктура та послуги.

Управління, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – управління житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 37 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Підвищення енергоефективності у громадських будівлях	Містобудування, благоустрій	Кількість реалізованих проєктів із комплексної термомодернізації громадських будівель	0 од.	20 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
		Кількість громад області, які впровадили системи енергоменджменту	0 од.	40 од.	
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, у тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Водопостачання та водовідведення	Частка стічних вод, що проходять повний цикл біологічної очистки	85,3 відс.	88,4 відс.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
		Частка мереж централізованого водопостачання, що перебувають в аварійному стані,	32,4 відс.	29,8 відс.	

		протяжність побудованих/ відремонтованих мереж водопостачання та водовідведення у гірській та сільській місцевості	3,9 1000 п. м	8 1000 п. м	
Розбудова системи збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів	Управління побутовими відходами	Кількість регіональних полігонів для видалення побутових відходів	0 од.	3 од.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
		Частка територіальних громад, у яких впроваджено роздільне збирання побутових відходів, у загальній кількості територіальних громад регіону	34,4 відс.	43,8 відс.	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Житло.

Управління, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – управління житлово-комунального господарства та енергозбереження обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 4 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Створення фонду соціального орендного житла	Відновлення житла	Кількість переведеного/ відремонтованого/збудованого	0 од.	15 од.	Стратегія розвитку

		муніципального (соціального) орендного житла (квартир)			Закарпатської області на період до 2027 року
		Кількість осіб, які отримали житло в оренду	0 осіб	45 осіб	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація.

Управління, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – управління цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 13 000,0 тис. гривень

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Реалізація Національної програми інформатизації щодо створення та забезпечення розвитку інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно- комунікаційних систем для управління розвитком електронного урядування, включаючи заходи із захисту інформації	Електронні комунікації	Частка населення, що має доступ до швидкісного інтернету	78 відс.	100 відс.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
		Частка інформаційних (автоматизованих), інформаційно- комунікаційних та електронних комунікаційних систем, у яких забезпечено інтеграцію із зовнішніми ресурсами	1 шт.	5 шт.	
	Електронне урядування	Частка інформаційних (автоматизованих), інформаційно- комунікаційних та електронних комунікаційних систем, у яких запроваджено заходи із захисту інформації під час створення або модернізації	1 шт.	5 шт.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року

	Державні адміністративні послуги	Кількість громад, забезпечених обладнанням для надання послуг із видачі паспорта громадянина України для виїзду за кордон з електронним носієм або паспорта громадянина у формі картки	30 шт.	64 шт.	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року
		Кількість громад, забезпечених обладнанням для надання послуг із видачі посвідчень водія та реєстрації транспортних засобів	9 шт.	64 шт.	
		Кількість модернізованих центрів надання адміністративних послуг (включаючи їх територіальні підрозділи і віддалені робочі місця) шляхом реконструкції, реставрації та капремонту приміщення	26 шт.	64 шт.	
		Рівень облаштування приміщень мережі центрів надання адміністративних послуг, їхніх територіальних підрозділів, з урахуванням потреб осіб з інвалідністю	7 шт.	64 шт.	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – Довкілля.

Департамент, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – департамент екології та природних ресурсів обласної державної адміністрації.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 5 000,0 тис. гривень

Напрям	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028 рік	Стратегія
Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення	Охорона вод, розвитку водного господарства, протиаводкового захисту, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Протяжність відновлених захисних дамб/берегоукріплень	0 м	1000 м	Стратегія розвитку Закарпатської області на період до 2027 року